АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАШИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.12.2013  № 1250

г. Мураши

О внесении изменений в постановление

администрации района от 26.09.2013 № 819

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления

администрации Мурашинского района от 15.04.2013 № 310 «О разработке,

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ

Мурашинского района» администрация Мурашинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от

26.09.2013 № 819 «Об утверждении муниципальной программы

Мурашинского района «Развитие образования» на 2014-2020 годы» (далее

– Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы ассигнований

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 910783,10 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 629475,90 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 281307,20 тыс. рублей».

1.2. Абзацы 3,4 раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 910783,10 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 629475,90 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF

средства местного бюджета – 281307,20 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы по годам

представлен в таблице № 2.

Таблица № 2

Источники финанси-

рования муниципаль-

ной программы

Объем финансирования муниципальной

программы в 2014 - 2020 годах (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

Областной бюджет 80475,00 85979,90 87164,20 91964,20 101564,20 91164,20 91164,20 629475,90

Местный бюджет 38890,20 38578,00 39407,80 40607,80 43007,80 40407,80 40407,80 281307,20

Итого 119365,20 124557,90 126572,00 132572,00 144572,00 131572,00 131572,00 910783,10

1.3. Приложение № 3 к Программе «Расходы на реализацию

муниципальной программы за счет средств местного бюджета» и

приложение № 4 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет

всех источников финансирования» изложить в новой редакции.

Прилагаются.

2. Управляющему делами администрации района разместить

настоящее постановление на официальном сайте Мурашинского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации района, начальника управления

образованием и социальной работой Г.В. Пересторонину.

Глава администрации

Мурашинского района

Кировской области Н.В. Дудырев

Приложение №3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программыза счет средств местного бюджета

№

п/п

Статус Наименование муниципальной

программы, мероприятия

Главный распоряди-

тель бюджетных

средств

Расходы (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

 Муниципальная

программа

«Развитие образования» на

2014–2020 годы

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

38890,20 38578,00 39407,80 40607,80 43007,80 40407,80 40407,80 281307,20

1. Мероприятие «Развитие системы общедоступ-

ного бесплатного дошкольного

образования на территории Му-

рашинского района»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

14401,10 14694,70 14943,80 14943,80 14943,80 14943,80 14943,80 103814,80

2. Мероприятие «Развитие системы общедоступ-

ного и бесплатного начального

общего, основного общего и

среднего (полного) общего об-

разования по основным общеоб-

разовательным программам в

общеобразовательных учрежде-

ниях Мурашинского района»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

13932,40 14457,10 14959,70 14959,70 14959,70 14959,70 14959,70 103188,00

3. Мероприятие «Развитие системы дополни-

тельного образования детей в

образовательных учреждениях

Мурашинского района»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

1753,90 1845,70 1921,70 1921,70 1921,70 1921,70 1921,70 13208,10

4. Мероприятие «Обеспечение деятельности му-

ниципальной службы управле-

ния образованием и социальной

работой администрации Мура-

шинского района»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

2028,50 2028,50 2028,50 2028,50 2028,50 2028,50 2028,50 14199,50

5. Мероприятие «Обеспечение информационной,

финансовой и хозяйственной

деятельности системы образова-

ния в Мурашинском районе»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

4376,30 4379,00 4381,10 4381,10 4381,10 4381,10 4381,10 30660,80

6. Мероприятие «Пожарная безопасность

муниципальных образователь-

ных учреждений Мурашинского

района»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

210,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 1590,00

№

п/п

Статус Наименование муниципальной

программы, мероприятия

Главный распоряди-

тель бюджетных

средств

Расходы (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

7. Мероприятие «Капитальный ремонт муници-

пальных образовательных учре-

ждений Мурашинского района»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

1753,00 508,00 508,00 1708,00 4108,00 1508,00 1508,00 11601,00

8. Мероприятие «Проведение мероприятий, на-

правленных на профилактику

детского дорожно-

транспортного травматизма и

формирования у подрастающего

поколения сознания безопасного

поведения участников дорожно-

го движения»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 70,00

9. Мероприятие «Организация и предоставление

оздоровительного отдыха уча-

щимся образовательных учреж-

дений на территории Мурашин-

ского района»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 1190,00

10. Мероприятие «Развитие физической культуры

и спорта в Мурашинском рай-

оне»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 595,00

11. Мероприятие «Проведение мероприятий сре-

ди молодѐжи Мурашинского

района»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

39,00 39,00 39,00 39,00 39,00 39,00 39,00 273,00

12. Мероприятие «Комплексные меры противо-

действия немедицинскому по-

треблению наркотических

средств и их незаконному обо-

роту в Мурашинском районе»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 490,00

13. Мероприятие «Экологическое образование и

воспитание»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

49,00 49,00 49,00 49,00 49,00 49,00 49,00 343,00

14. Мероприятие «Предоставление мер социаль-

ной поддержки отдельным кате-

гориям граждан в сфере образо-

вания Мурашинского района»

Управление образова-

нием и социальной

работой администра-

ции района

12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 84,00

Приложение №4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспеченияреализации муниципальной

программыза счет всех источников финансирования

№

п/п

Статус Наименование муници-

пальной программы, меро-

приятия

Источники фи-

нансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

 Муниципальная

программа

«Развитие образования» на

2014-2020 годы
всего 119365,20 124557,90 126572,00 132572,00 144572,00 131572,00 131572,00 910783,10

областной бюд-

жет

80475,00 85979,90 87164,20 91964,20 101564,20 91164,20 91164,20 629475,90

местный бюджет 38890,20 38578,00 39407,80 40607,80 43007,80 40407,80 40407,80 281307,20

1. Мероприятие «Развитие системы обще-

доступного бесплатного

дошкольного образования

на территории Мурашин-

ского района»

всего 29701,00 30741,40 30990,50 30990,50 30990,50 30990,50 30990,50 215394,90

областной бюд-

жет

15299,90 16046,70 16046,70 16046,70 16046,70 16046,70 16046,70 111580,10

местный бюджет 14401,10 14694,70 14943,80 14943,80 14943,80 14943,80 14943,80 103814,80

2. Мероприятие «Развитие системы обще-

доступного и бесплатного

начального общего, основ-

ного общего и среднего

(полного) общего образо-

вания по основным обще-

образовательным програм-

мам в общеобразователь-

ных учреждениях Мура-

шинского района»

всего 60906,90 65409,60 66369,20 66369,20 66369,20 66369,20 66369,20 458162,50

областной бюд-

жет

46974,50 50952,50 51409,50 51409,50 51409,50 51409,50 51409,50 354974,50

местный бюджет 13932,40 14457,10 14959,70 14959,70 14959,70 14959,70 14959,70 103188,00

3. Мероприятие «Развитие системы допол-

нительного образования

детей в образовательных

учреждениях Мурашинско-

го района»

всего 9745,10 9836,90 9912,90 9912,90 9912,90 9912,90 9912,90 69146,50

областной бюд-

жет

7991,20 7991,20 7991,20 7991,20 7991,20 7991,20 7991,20 55938,40

местный бюджет 1753,90 1845,70 1921,70 1921,70 1921,70 1921,70 1921,70 13208,10

4. Мероприятие «Обеспечение деятельности

муниципальной службы

управления образованием и

социальной работой адми-

нистрации Мурашинского

всего 2572,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00 18172,00

областной бюд-

жет

543,50 571,50 571,50 571,50 571,50 571,50 571,50 3972,50

местный бюджет 2028,50 2028,50 2028,50 2028,50 2028,50 2028,50 2028,50 14199,50

№

п/п

Статус Наименование муници-

пальной программы, меро-

приятия

Источники фи-

нансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

района»

5. Мероприятие «Обеспечение информаци-

онной, финансовой и хо-

зяйственной деятельности

системы образования в

Мурашинском районе»

местный бюджет 4376,30 4379,00 4381,10 4381,10 4381,10 4381,10 4381,10 30660,80

6. Мероприятие «Пожарная безопасность

муниципальных образова-

тельных учреждений Му-

рашинского района»

местный бюджет 210,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 1590,00

7. Мероприятие «Капитальный ремонт му-

ниципальных образова-

тельных учреждений Му-

рашинского района»

всего 1753,00 508,00 508,00 6508,00 18508,00 5508,00 5508,00 38801,00

областной бюд-

жет

х х х 4800,00 14400,00 4000,00 4000,00 27200,00

местный бюджет 1753,00 508,00 508,00 1708,00 4108,00 1508,00 1508,00 11601,00

8. Мероприятие «Проведение мероприятий,

направленных на профи-

лактику детского дорожно-

транспортного травматизма

и формирования у подрас-

тающего поколения созна-

ния безопасного поведения

участников дорожного

движения»

местный бюджет 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 70,00

9. Мероприятие «Предоставление мер соци-

альной поддержки отдель-

ным категориям граждан в

сфере образования Мура-

шинского района»

всего 8802,00 9345,00 10018,00 10018,00 10018,00 10018,00 10018,00 68237,00

областной бюд-

жет

8790,00 9333,00 10006,00 10006,00 10006,00 10006,00 10006,00 68153,00

местный бюджет 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 84,00

10. Мероприятие «Организация и предостав-

ление оздоровительного

отдыха на территории Му-

рашинского района»

всего 1045,90 1255,00 1309,30 1309,30 1309,30 1309,30 1309,30 8847,40

областной бюд-

жет

875,90 1085,00 1139,30 1139,30 1139,30 1139,30 1139,30 7657,40

местный бюджет 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 1190,00

11. Мероприятие «Развитие физической

культуры и спорта в Му-

рашинском районе»

местный бюджет 85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 595,00

№

п/п

Статус Наименование муници-

пальной программы, меро-

приятия

Источники фи-

нансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

12. Мероприятие «Проведение мероприятий

среди молодѐжи Мурашин-

ского района»

местный бюджет 39,00 39,00 39,00 39,00 39,00 39,00 39,00 273,00

13. Мероприятие «Комплексные меры про-

тиводействия немедицин-

скому потреблению нарко-

тических средств и их неза-

конному обороту в Мура-

шинском районе»

местный бюджет 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 490,00

14. Мероприятие «Экологическое образова-

ние и воспитание»

местный бюджет 49,00 49,00 49,00 49,00 49,00 49,00 49,00 343,00